

BR.0002.8.2019

**Protokół Nr XII/19
z sesji Rady Miejskiej w Grodkowie
odbytej w dniu 29 października 2019 roku
w sali narad Urzędu Miejskiego.**

Sesję rozpoczęto o godzinie 15 00, a zakończono o godzinie 15 15 .

Po wysłuchaniu hejnału miasta Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Demska otworzyła sesję witając radnych oraz wszystkich obecnych na sali.

Poinformowała, że sesję w trybie nadzwyczajnym zwołała na wniosek burmistrza w związku z potrzebą podjęcia uchwały, która została udostępniona radnym przed sesją.

Następnie stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Miejska.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Obecni na posiedzeniu spoza Rady :

1. Marek Antoniewicz - Burmistrz Grodkowa
2. Filomena Zeman - Skarbnik Gminy
3. Andrzej Romian - Sekretarz Gminy

Proponuję następujący porządek posiedzenia :

1. Dyskusja i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Demska poinformowała, że sesja w trybie nadzwyczajnym obraduje wyłącznie nad sprawami dla których została zwołana, po czym przystąpiła do realizacji porządku posiedzenia.

Uchwała Nr 1

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Projekt uchwały z uzasadnieniem radni otrzymali .

Burmistrz Marek Antoniewicz omówił według uzasadnienia załączonego do uchwały przypominając, że od jakiegoś czasu tutejszy samorząd udziela dla naszych mieszkańców dotacji na wymianę pieców tzw. ekologicznych. Zgodnie z interpretacją prawną dotację powinniśmy rozliczyć w danym roku kiedy wpłynęły wnioski. Pozostało jeszcze 59 wniosków do rozliczenia i w związku z tym, żeby ten wymóg został spełniony musimy te środki znaleźć w budżecie i dać mieszkańcom możliwość rozliczenia się do końca roku - stąd wynika potrzeba podjęcia uchwały w sprawie zwiększenia planu wydatków na ten cel według kwot zapisanych w uchwale.

Radny Dariusz Bednarz zapytał, czy wszystkie wnioski złożone w bieżącym roku zostały rozpatrzone.

Burmistrz Marek Antoniewicz odpowiedział radnemu, że jeżeli w dniu dzisiejszym zostanie podjęta uchwała, to wszystkie wnioski złożone w bieżącym roku zostaną rozpatrzone.

Radna Agata Wasilenko-Mikuta korzystając z okazji zasugerowała radnym, aby spróbować zastanowić się, czy ta metoda jest dobra i czy nie powinniśmy iść raczej w kierunku przyłączenia całego miasta do miejskiej sieci ciepłowniczej - ECO. W związku z tym wystąpiła z prośbą, aby powołać w tym celu komisję.

Burmistrz Marek Antoniewicz odpowiadając radnej poinformował, że została zrobiona taka analiza i odbyło się kilka spotkań z władzami ECO w tej kwestii.

Wyjaśnił, że na pewno nie jest możliwe podłączenie domów jednorodzinnych do tego systemu i wiadomo jest, że ECO tego nie zrobi.

Ponadto wykonano wstępną analizę na przyłączenie budynków komunalnych jak i nieruchomości stanowiących wspólnoty mieszkaniowe. Po spotkaniach ze wszystkimi wspólnotami mieszkaniowymi wiemy, że na chwilę obecną tylko jedna wyraziła chęć przyłączenia do sieci ciepłowniczej, natomiast pozostałe nie są zainteresowane ze względu na określone przez dostawcę warunki oraz wysokie koszty tego zadania.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w zakresie omówionej uchwały Przewodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Demska zapowiedziała, że przystępuje do głosowania imiennego. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została przyjęta przy 14 głosach za - wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do uchwały.

Uchwała Nr XII/95/19 załączona do protokołu.

Przewodnicząca ogłosiła wyczerpanie porządku i zamknęła obrady XII sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

PRZEWODNICZĄCA RADY

Jadwiga Demska
Jadwiga Demska

INSPEKTOR
d/s Obsługi Rady Miejskiej

Elżbieta Zajchter
Elżbieta Zajchter